Директор департамента по финансам и
бюджету администрации города СочиС.И.Щербинин

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить изменения в приказ департамента по финансам и

бюджету администрации города Сочи от 25 декабря 2018 года № 74 Об
установлении порядка применения бюджетной классификации Российской

Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи  согласно

приложению к настоящему приказу.
2.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному размещению на официальном сайте департамента по

финансам и бюджету администрации города Сочи в подразделе Бюджетная
классификация раздела Бюджет планирование.

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИНАНСАМ И БЮДЖЕТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

ПРИКАЗ
10 сентября 2019 г.№ 63

г. Сочи Краснодарского края

О внесении изменений в приказ департамента по финансам и бюджету

администрации города Сочи от 25 декабря 2018 года № 74
Об установлении порядка применения бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города Сочи

Приложение
Утверждены

приказом департамента по
финансам и бюджету
администрации города Сочи

от 10.09.2019 №63

Изменения

в приказ департамента по финансам и бюджету администрации города
Сочи от 25 декабря 2018 года №74 Об установлении порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к бюджету города Сочи
1. В приложении № 1:
1.1.В разделе 1 Общие положения:

1.1.1.В пункте 10:

Подпункты 4), 5) после слов для отражения расходов бюджета
города Сочи дополнить словами (за исключением расходов на реализацию

региональных проектов).

Дополнить подпунктом 9):
Д0000-Д9990 - используются для отражения расходов бюджета

города Сочи, направленных на реализацию региональных проектов, в целях

финансового обеспечения (софинансирования) которых, бюджету города
Сочи предоставляются межбюджетные трансферты из краевого бюджета, за

счет средств федерального бюджета, в случаях, предусмотренных абзацем

шестым пункта 11 данного раздела.

1.1.2.Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

В случае если региональным проектом предусмотрено достижение

значений результатов, превышающих значения, определенные в соглашении

о реализации регионального проекта, обеспечивающего достижение целей,

показателей и результатов соответствующего федерального проекта (далее —

Соглашение), и в составе регионального проекта сформированы два

аналогичных результата, значения одного из которых (основного результата)

соответствуют значениям, установленным в Соглашении, а второго

(дополнительного результата) — соответствуют указанному превышению, то

расходы, предусмотренные в целях достижения значений дополнительного

результата, подлежат отражению по кодам направлений расходов,

содержащим значения Д0000-Д9990, где второй-четвертый разряды кода

направления расходов соответствуют второму-четвертому разряду кода
направления расходов, соответствующего основному результату. При этом

коды направлений расходов, содержащие значения 50000-59990, не
применяются для направлений расходов бюджета города Сочи,

соответствующих дополнительным результатам.
1.2.В подразделе 2.1 Муниципальные программы города Сочи

раздела 2 Перечень и правила применения целевых статей классификации

Заместитель директора департамента
по финансам и бюджету администрации  \ ,__У^"

города Сочи, начальник бюджетного отдела  ^^^-е_в^<^^ р.р. Оганесян

расходов для отражения расходов бюджета города Сочи, финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета города Сочи:

Целевую статью 09 1 01 00000 Предоставление жилых помещений

различным категориям граждан дополнить направлением расходов:

- 10660 Приобретение жилых помещений в целях предоставления

малоимущим гражданам по договорам социального найма.
По данному направлению отражаются расходы бюджета города Сочи

на приобретение жилых помещений в целях предоставления малоимущим

гражданам по договорам социального найма.
2. Приложение к Порядку применения целевых статей расходов в

части, относящейся к бюджету города Сочи:

2.1. Дополнить целевыми статьями расходов:

-   09  1  01  10660  Приобретение  жилых помещений в  целях
предоставления малоимущим гражданам по договорам социального найма.

13 1 03 09010 Приобретение муниципальными учреждениями
движимого имущества.